ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

                	 2023  	  	 №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              	  2023    №

город Канаш

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В целях повышения доверия общества к администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения работниками администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики должностных обязанностей, а также предупреждения коррупции в администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 20.02.2023 г. № 156, следующие изменения:
1.1. пункт 17 изложить в следующей редакции:
 «17. Муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, установленных Федеральным законом  от 3.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.»;
1.2. пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 7.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального округа					           	          С.Н. Михайлов
image1.png